
日頃より工藤彰三の政治活動に対しましてご厚誼を賜り御礼申し上げます。
　元日に発生した能登半島地震では、広範囲にわたり甚大な被害が発生しました。この地震によりお亡く
なりになられた方々に対し、謹んで哀悼の意を表しますとともに、被災された方々に心からお見舞いを申
し上げます。また、２日には、羽田空港において、海上保安庁の航空機と衝突し炎上するという痛ましい
事故が発生いたしました。この事故によりお亡くなりなった海上保安庁の隊員の方々は、能登半島地震の
支援任務にあたっていたということであります。謹んで哀悼の意を表しますとともに、事故に遭われました
方々に心からお見舞いを申し上げます。「国民の命と暮らしを守る」この職責を引き続き全うしていくこと
をお約束いたします。
　さて、今年度予算案・税制改正大綱が先月決定されました、内閣府副大臣として担当する３２の業務、
特にこども政策・少子化対策が国の将来を大きく左右する政策であり「こども大綱」の取りまとめに私自身
も尽力させていただきました。愛知四区選出の衆議院議員としても、地元の皆様方から要請・陳情を受け

てます名古屋港の港湾整備事業等、災害対策など地域の様々な重要政
策を推進いたしました。
　議員としてのライフワークである水素社会推進でも、今年度予算案に
反映させ、来る通常国会で水素社会推進法案の提出を準備しています。
また、���� 年開業が厳しくなってきているリニア中央新幹線ですが、
一日でも早い開業の目指してリニア新幹線推進議連 事務事務局長として
尽力して参ります。
　本年も、すべても皆さんが安心して暮らせる国、子どもたちが希望を
持てる国を創るために、工藤彰三はしっかりと皆様の声を聴きながら全
力で取り組みます。



お
名
前

ご
住
所

男
・
女

昭和・平成　　　年　　　月　　　日生まれ

E - m a i l :                      ＠

名古屋市　　　区〒

ﾌﾘｶﾞﾅ

お電話番号：

生年月日

●ご家族さま●

お
名
前

男
・
女

ﾌﾘｶﾞﾅ

生年月日 昭和・平成　　　年　　　月　　　日生まれ

続　柄

お
名
前

男
・
女

ﾌﾘｶﾞﾅ

生年月日 昭和・平成　　　年　　　月　　　日生まれ

続　柄

工藤彰三後援会 「彰三会」 にぜひ、 ご入会下さい。 ご記入の上、ＦＡＸでお送りください。
また、ＱＲコードよりオンラインでも入会手続きが出来ます。

０
５
２-

６
５
３-

６
５
１
９

Ｆ
Ａ
Ｘ
番
号

「彰三会」 入会　　
サイトはこちら　→


